
Murcum paÍ|ěti xx. §tol€ti, z. ú.
Maíiánskó ná.n,2r. Il0 00 Praha l
Ičo: 08694508

Zápis ze zasedání spiávní rady Muzea pa.něti xx. století, z. ú.
dne l5.2.2024

Te.mín:
Místoi
Přítomni:
Lleno!e spmvnl rady,,
Členové dozorčí tady:
Zaměstnanci Muzea:
Omluveni:

l5.2.2024 od 16i00 hod.
NR. Maliánské nám. 2_ Praha 1, 2, patro, místnost č, 245

H, Kordová Marvanová, Z. Lukeš. J. Wolf, F. Stirek.
J. Pospíšil (na částjednání)
P. Blažek (ředitel, na částjednání), V. Shaková (asistentka)
P. Kugler (člen správní rady)
T. .Iirsa (člen správni rady)
P. Koura (člen správni rady)

Přitoúni 4 č|enové správní rady ze 7, §R je usnášeníschopná.

Navržený programi
l ) lnformace ředitele o činnosti Muzea pámčti Xx, stoletj
2) otevirátrí obálek s nabídkami - výběrové řizení na pozici ředitel,/ka Muzea paměti xX.

století. z,ú-
3) Růzté

Jednáni zaháieno ve 16: l0 hod.

Piedsedkyně správní rady H. Kordová
programu, nikdo se nepřitrlásil
Hlasovi4ní:
Pro: 4 Proti: 0 Zdtžrl se:-

Program jednáni SR byl schválen

Marvanová vyzvala ěleny SR k návrhům na doplněni

0

1) lnformace ředitele o činno§ti Muzea

P. Blažek informoval o stavu přípraly žádosti o dotaci zakladatele plo činnost Muzea na rok
2024. Tisk bude projednan v Radě l-tMP a polé na Zastupitelstw HMP. Uvedl, že žádost o dotaci
na rok 2024 byla MHMP odeslána l5. l, 2024, tedy nejbližšim možném termínu. DĎe 7,2.2024
se ástupci Muz.a áčastnili jednáni ku|fumiho \"ýboru ZHMP. kdg se projednávala tato ádost,
Kromě jednoho člena kultumiho výboťu, ktelý se zdžel, všichni souhJasili s předloženým
návrhem žádosti o dotaci a doporučili Radě HMP jeii schválení nA Ákladě dvou kladných
posudků. Clenům kulturniho výboru byly také prezentovány publikace rydané muzeem a hra l)řes
želczrrou oponu. Ředitel Muzca a předsedkyně správní íady se také áčastnili v lednu 2024

F4 )O(



jednáni finančního qýboru ZHMP k 1inancovriní zapsaných ústavů. zásfupci zapsaných ústavů se
shodli na tom. že pokud nemá instituce své pevné sidlo,.i,: spolulinancováni obtižné. U§ne§ení
navťené předsedou firrančního výboru V, Brožem. aby Zastupitelstlo HMP projednalo syslém
1inancováui zapsaných ústavů nebylo přijato. Dne 31. l. 2024 bylo na M}IMP podáno zúčtování
dorace 2023, Hospodařeni Muzea za rok 2023 (přiloha č.5). zároveň se také řešilo zjčtováni
dotace za rok 2022, které přes naše urgence přišlo z magistrátu až v lednu 2024, Kladně bylo
přijato vyúčtováni dotace MZV (Česko-polské fórum),
P, Blažek dáe stručně shn,lul činnost Muzea za období od ], 12. 2023. kdy byl zvolen do funl<ce

na dobu určitou do jmenováni ředitele vzešlého z výběrového řizeni. do 7, 2. 2024 (příloha č.1),
Dále přediožil Přehled výkonoÝch ukazatelů a akci Muzea z,a rok 2023 (příloha č.2). Seznámil
členy sR s pozitivnimi posudky na libreto stálé expozice, a to hodnotitele M. N,tutory (přiloha č.
3) a F. Mayer (příIoha č,4), Případné připomínky budou zapracovány.
P. B]ažek poté inlbrmoval o současné situaci v Muzeu. V lednu 2024 nastoupila na stá]ý pracovni
poměI polovični úvazek ekonomka lng, I. Matulová, poklačuje extemě ekonom V. Dvořák.
Ředitel piipravuje r]běrová řizeni na uvolněná mista. Jako důležitý úko] pro následujicí období
povžuje posilcní vicezdrojového linancováni, Uzavřena bylajiž spolupráce se spolcčnosli Alza
- podepsána smlouva o prodej i publikací a deskové hr_y bez pťovize. Podeps.ina byIa dále smlouva
o spolupráci s Prague city Touťism, Připrawje se smlouva s Česko-polským forem na již
schválenou částku 22ó.000 Kč přo V. ročnik filmového festivalu Nczlomni a obětovaní, kteqi se
bude konat v listopadu 2024, ]ednotlivé projekty a akce probíhaji podle schváleného plánu
činnost na rok 2024, Vedle toho se připrawje na duben 2()24 po dohodě s panem náměstkem
Pospíšilem kula|ý stul k tématu pomníku maBála Radcckého. Přehled akci za leden 2024. ktený
se zasilá na Kl]c. bude přiložen k ápisu (]ň|oha č, ó). Ředttel seznámil členy SR s návfhem R,
Schovrárrka na zakoupeni cca 700 převážně cenných českých a cizoiaryčných knih ziskaných
z pozůstalosti K. Pacnela, Redite] raké předložil SR přehled mediálnich ohlasů Muzcd paměti
XX, stoleti za rok 2023 a za obdobi do února2024 (příloha č.'l)

V l7i15 přeíušen bod č, 1 a pňkfočeno k oteviráni obálek

2) otevírání obálek § uabídkami - ťběrové řízení na pozici ředilevka Muzea

V 17: l5 zahájcno otel iíáni obálek, V termínu do 3l. l . 2024 byla do Muzea palněti Xx, sloletí
doručena 1 obálka. Předsed§ně správni rady JUDr. Hana Kordová Marvanová ověřila všechny
doručené doklady a konstatovala. že přihlášeným uchazečem o funkci ředitele je PhDr, Petr
Blažek, Ph.D. vše v pořádku. Termin jednrirrí správni rady, na kterém bude prcvedena volba
ředitele. bude l!bláí! s ohledem na časové možnosti členů správní rady. Je velmi důležité, aby se
nrohli zúčastnit všichni členové správni rad],.

Průběh otevininí obálek viz Protokol olevíráni obálek (příloha č, 8)

Pokr8čování projednáváíí bodu č. l
J. Pospíšil vyjádřil svůj názor na volbu ředitele, Nedovede si piedstavit, ž-e by nebyl zvolenjediný
kandidát. ktcď se do ťbčrového řízení přihlrásil, a co byjeho nezvoleni pro Muzeum znamenalo.
Apeluje proto na všechly členy spŤávni mdy, aby podpoiili P. Blažka. kteíJ' je vhodným
kandidátem na post ředitele, P. Blažk pracuje pro Muzeum odjeho počáíku, zas|oužil se o to, na
jaké úrovni se dnes Muzeum nachiázi a co všechno s€ za dobu trváni Muzea povedlo. Pokud se
tak nestane a n9bude zvolen ředitelem jediný piihlášený kandiďát. navťhne J, Pospiši] revizi
stanov Muzea. změnu zakládaci listiny, aby stačila většina hlasů členů SR pro volbu jako je 1omu

u iiných institucí založených Prahou.
F. §tárek bude hlasovat podle svého přesvědčení



H. Kordová Marv2nová poděkovala náměstkovi Jiřímu Pospíšilovi za podporu Muzca

Usnesení:
Správní rada berc na vědomi zprávu ředitele o činno§ti Muzea od l. l. do 7.2.2021

lllasování:
Pro| 4 Proti: 0 Zdržcl se: 0

Usneseni b1,Io pňiato.

y Praze dne. |5.2.2024

Zapsala: v. straková Ověřija: H- Koldová Marl,anová

Přílohy i

1) Přehled akcí a dalšich výsfupů Muzea od 1.1,. do 7.2.2o24
2) Přehled výkonových ukazatelů a akci Muzea v roce 2023
3) Posudek Librelo stálé expoáce - M. Mutora
4) Posudek Libreto stálé expozice - F. Mayer
5) Hospodařeni Muzea
6) Piehled akcí leden, únor, březen 2024 zasilaný na KUC
7) Mediální ohlasy Muzea 2023
8) Protokol oteviráni obálek




